dem exigentibus fidelitatibus et fidelium obsequiorum gra-

tuitis meritis et sinceris complacentiis condam magnifici Pipo-

nis de Ozora, tune comitis nostri Themessiensis nobis et 

sacro nostro diademati exhibitis et impensis eidem in perpe-

tuum donatam et collatam, nunc autem per obitum eiusdem 

condam Piponis absque heredum solatio de medio sublati 

rursu[s et it]erum ad manus nostras regias, iuxta eandem 

*) ïgy, helyesen àiximus lenne. 

regni nostri approbatam et laudabilem consuetudinem ab evo 
observatam, modo simili rite et legitime devolutam et redae-
tam simul cum cunctis aliis villis, possessionibus, prediis et 
iuribus possessionariis, universis etiam et singulis earundem 
pertinentiis et usibus, puta terris arabilibus cultis et incultis, 
pratis, pascuis, silvis, nem[oribus], permissoriis, item piscinis, 
aquis, rivulis et eorundem decursibus, ac molendinis molen-
dinorumque locis, montibus, vallibus, planitiebus ac vinearum 
territoriis et generaliter quibusvis utilitatum integritatibus ad 
easdem rite spectantibus et legitime pertinere debentibus, qui-
buscunque nominum vocabulis vocitentur, eidem Ladislao 
filio Nicolai de Blagay, suisque heredibus et post[eritati]bus 
universis mera auctoritate regia et potestatis plenitudine, ex 
certaque nostre maiestatis scientia, nec non de beneplacita 
voluntate se'renissime principis domine Barbare, dictorum 
regnorum nostrorum regine, consortis nostre carissime, pre-
latorum etiam et baronum nostrorum ad id accedente con-
silio prematuro ac omni eo iure, quo eedem nostre incum-
bunt collationi, de manibus nostris regiis dedimus, donavimus 
et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure per-
petuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas et habendas, 
salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio lite-
rarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faci-
emus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum in oppido 
nostro Rosno vocato partium nostrarum Transsilvanarum, 
feria secunda proxima post festum Visitationis virginis glo- 1427 
riose, anno domni Millesimo quadringentesimo vigesimo sep- jui. 
timo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quadragesimo 
primo, romanorum decimo septimo et Bohemie septimo. 

Zsigmond király 1430. apr. 28-án kelt átiratában, hátrább. 

Blagay Oklevéltár. 19 
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CL VI. 

1427. au g. 14. 

A szegszárdi convent Blagay Lászlót a Tolna vármegyei Závod, Tevel, 
Kök enyes, Balota, Xagy-Vejke, Kis-Apar, Térjék es Görenyes birtokába, 

Zsigmond király parancsára beigtatja. 

Conventus monasterii Saxardiensis omnibus Christi 
fidelibus presentibus pariter et futuris presentium notitiam 
habituris salutem in omnium salutis largitore. Actus tempo-
rales ideo literis roborantur, ne, ut quandoque fieri sólet, 
a posteris calumpniose valea(n)t irritari. Ad universorum 
itaque notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos 
literas serenissimi principis, domini nostri regis Sigismundi 
introductorias pariter et statutorias nobis directas sumpma 
cum obedientia récépissé in hec verba : 

Sigismundus dei gratia romanórum rex semper augustus 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Crbatie etc. rex fidelibus 
nostris conventui ecclesie Saxardiensis salutem et gratiam. 
Cum nos pro fidelibus servitiis fidelis nostri egregii Ladislai 
filii Nicolai de Blagay, per eum maiestati nostre locis debitis 
et temporibus opportunis exhibitis et impensis ^quandam pos-
sessionem nostram Zawoth vocatam, in comitatu Tholnensi 
existentem et habitam, que condam Michaelis Zerechen de 
eadem prefuisse et propter notam infidelitatis eiusdem, quam 
ipse certis nostris infidelibus, signanter vero condam Ladislao 
de Duracio, nec non venetis, emulis nostris notoriis usque 
ad vite sue exterminium adherendo incurrisse dinoscebatur, 
ad manus nostras regias iuxta regni nostri consuetudinem 
rite et legitime devolutam, per nosque tandem exigentibus 
fidelitatibus et fidelium obsequiorum gratuitis meritis condam 
magnifici Piponis de Ozora, tunc comitis nostri Themessiensis, 
nobis et sacro nostro diademati exhibitis et impensis eidem 
in perpetuum donatanı et collatam, nunc autem per obitum 
eiusdem condam comitis Piponis absque heredum solatio de 
medio sublati rursus et iterum ad manus nostras regias, iuxta 
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regni nostri approbatam consuetudinem ab evo observatam, 
modo simili rite et legitime devolutam et redactam simul 
cum cunctis aliis villis, possessionibus, prediis et iuribus 
possessionariis, universis etiam et singulis earundem pertinen-
tiis et usibus eidem Ladislao filio Nicolai, suisque heredibus 
et posteritatibus universis serie aliarum literarum nostrarum 
donationalium exinde confectarum in perpetuum duxerimus 
conferendam, velimusque ipsum per nostrum et vestrum 
homines in dominium earundem legitime facere introduci. 
Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quate-
nus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo présente Andreas filius Simonis de Mykofalwa aule nostre 
familiaris per nos de curia nostra ad id specialiter destinatus 
vel Ladislaus Mayus de Daro aliis absentibus homo noster 
ad faciem prenominate possessionis Zawoth vocate, univer-
sarumque villarum, possessionum, prediorum et iurium pos-
sessionariorum, ac pertinentiarum et utilitatum earundem, 
vicinis et commetaneis ipsarum universis inibi legitime con-
vocatis et presentibus accedendo introducat prefatum Ladis-
laum filium Nicolai in dominium earundem, statuatque 
easdem eidem premisso nostre donationis titulo perpetuo 
possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero 
si qui fuerint, evocet ipsos contra antefatum Ladislaum nostram 
specialem in presentiam ad terminum competentem rationem 
contradictionis eorum reddituros ; et post hec ipsarum intro-
ductions et statutionis seriem cum pretactarum possessio-
num, villarum, prediorum et iurium possessionariorum, nec 
non contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, nominibus 
terminoque assignato eidem speciali nostre presentie fideliter 
rescribatis. Datum in Rosno partium nostrarum Transsilvana-
rum, feria secunda proxima post festum Visitationis virginis 
gloriose, anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo 142" 
septimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quad- ju l ' 
ragesimo primo, romanorum decimo septimo et Bohemie 
septimo. 

Nos itaque premissis mandatis dicti domini nostri regis 
Semper obedire cupientes ut tenemur, una cum prefato Ladis-

19* 
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lao Mayus de Daro homine vestro *) religiosum virum 
fratrem Stephanum sacerdotem, unum videlicet ex nobis ad 
premissa peragenda nostro pro testimonio fide dignum duxi-
mus destinandum, qui demum exinde ad nos reversi nobis 
concorditer retulerunt eo modo, quod ipsi feria quinta pro-
xima ante festum ad vincula beati Petri apostoli proxime 
preteritum ad facies pretactarum medietatis possessionis Za-
woth ac villarum integrarum Thewel, Kekenyes, Bal\ratha, 
Naghweyke, Kysapar, Teryek et Gerenyes appellatarum, ac 
pertinentiarum et utilitatum earundem quarumlibet, prout et 
in quantum per dictum condam comitem Piponem eedem ex 
collatione regia fuissent tente, vicinis et commetaneis earun-
dem universis inibi legitime convocatis et presentibus acce-
dendo introduxissent prefatum Ladislaum filium Nicolai de 
Blaga in dominium earundem, statuissentque easdem eidem 
cum cunctis earum utilitatibus et pertinentiis premisse regie 
donationis titulo perpetuo possidendas, legitimis diebus in 
faciebus earum permanendo, nullo penitus inibi nec demum 
coram nobis contradictore apparente. In cuius rei memóriám 
perpetuamque firmitatem présentes literas nostras privilegiales 
pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas 
duximus concedendas. Datum quinto decimo die diei intro-
ductions et statutionis predictarum, anno domini supra dicto, 
presentibus ibidem religiosis viris Demetrio prioré, Georgio 
custode, altero Georgio cantore, ceterisque fratribus in dicto 
monasterio deo iugiter famulantibus et devote. 

Zsigmond király 1430. apr. 28-án kelt átiratában, hátrább. 

*) így, helyesen suo lenne. 
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CLVÍI. 

1429. nov. 6. 

A zágrábi káptalan Goriczai Frankot és nejét Brukonovagorai Pál és 
Iván dobretini nyolcz jobbágytelkébe, Ciliéi Hermán tótországi bán pa-

rancsára beigtatja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
damus per présentes, quod nos literas spectabilis et magnifici 
domini Hermanni Cilié, Zagorieque comitis etc., regni Sclavo-
nie bani introductorias et statutorias nobis amicabiliter directas 
honore quo decuit recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Hermannus Cilié, Zagorieque comes etc., regni Sclavonie 
banus amicitiam paratam cum honore. Dicit nobis Frank 
filius Ladizlai de Gorycha in sua ac nobilis domine Elizabeth 
vocate consortis sue personis, quomodo ipsi in dominium 
octo sessionum iobagionalium Pauli et Iwan filiorum Thome 
dicti [Mawsych] de Brukonow'agora in possüsione Dobrethyn 
vocata existentium et habitarum, nec non cuiusdam campi 
eorundem Pauli et Iwan Beb . . . . vocati ad eandem posses-
sionem Dobrethyn pertinentis ac earundem sessionum et campi 
utilitatum et pertinentiarum ipsos titulo pignoris concernen-
tium legitime vellent introire. Super quo vestram amicitiam 
presentibus petimus reverenter, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Stepha-
nus filius Iohannis filii Zala de Syrownycha an Simon Ma-
reyeuich de Japra, vel [Georgiús Bjohteryanowych de eadem 
sin Georgius Aythych de Bozetha áliis absentibus homo 
noster ad facies dictarum sessionum et campi, pertinentia-
rum eorundem, vicinis et commetaneis ipsorum universis inibi 
legitime convocatis et presentibus accedendo introducat pre-
fatos Frank et dominam Elizabeth consortem eiusdem in 
dominium earundem et eiusdem, statuatque easdenret eundem 
eisdem Frank et domine premisso titulo pignoris possiden-
das, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui 
fuerint, citet ipsos contra antelatos Frank et dominam nostram 

— 2^4 — 

in presentiam in sedem Zagrabiensem ad terminum compe-

tentem rationem contradictionis eorum reddituros ; et post 

hec ipsarum introductionis et statutionis seriem cum nomi-

nibus contradictorum et citatorum, si qui fuerint, termino-

que assignato nobis amicabiliter rescribatis. Présentes sigillo 

Mathei filii Iohannis de Machew comitis nostri Zagrabiensis 

fecimus consignai! Datum Zagrabie, feria quinta proxima 

post festum beati Luce euangeliste, anno domini Millesimo 

quadringentesimo vigesimo nono. 

Unde nos amicabilibus petitionibus prefati domini Her-

manni comitis et bani annuentes, una cum prefato Georgio 

Bohteryanowych de Japra homine sue magnificentie nostrum 

hominem videlicet discretum virum Gregorium de Nedelch 

presbyterum, chori ecclesie nostre predicte prebendarium ad 

premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio transmisi-

raus fide dignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis 

uniformiter retulerunt, quod prefatus homo ipsius domini 

bani, presente dicto nostro testimonio, die dominico proximo 
oct. 23. 

post festum Undecim millium virginum proxime preteritum 

ad faciès dictarum sessionum et campi ac pertinentiarum 

earundem et eiusdem, vicinis et comm[etaneis] ipsorum uni-

versis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo 

introduxisset memoratos Frank et dominam Elizabeth c[on-

sortem] eiusdem in dominium earundem et eiusdem, statu-

issetque easdem et eundem premisso titulo pignoris eisdem 

incumbenti possidendas, [nullo] penitus inibi, dictis domini 

bani et nostro hominibus legitimis diebus iuxta regni consue-

tudinem ibidem moram facientibus, c[ontradict]ore *) apparente. 

In cuius rei memóriám presentibus sigillum nostrum duximus 

1429. appendendum. Datum quinto decimo die diei introductionis 

nov. 6. [et statu]tionis predictarum, anno domini supra dicto. 

Eredetije hártyán, fehér és ibolyaszínű nyers selyem zsinóron függő 
megkopott pecséttel, 81. 

*) Hibásan contradictione az eredetiben. 
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CL VIII. 

1430. apr. 28. 

Zsigmond király a Tolna vármegyei Závodról Blagay László részére szóló 
adománylevelét s a szegszárdi convent igtató jelentését átírja. 

(S)igismundus dei gratia romanorum rex semper augustus 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gal-
licie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex et Lucemburgensis 
heres universis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presens scriptum inspectais salutem in salutis largitore. 
Ordo suadet equitatis et ad apicem pertinet regalis dignitatis, 
ut ea, que rite processerunt, illibata conserventur et que 
a fidelibus iuste petuntur, ad exauditionis gratiam admit-
tantur. Proinde ad universorum tam presentium quam futu-
rorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod fidelis 
noster Ladislaus filius Nicolai de Blagay nostre maiestatis 
adiens conspectum exhibuit nobis quasdam duas literas, 
unam videlicet nostram patentem moderno secreto sigillo 
nostro consig'natam super nostra donatione et perhennali 
collatione cuiusdam possessionis nostre Zawoth nuncupate, 
in comitatu Tholnensi existentis, que condam Michaelis Zere-
chen de eadem prefuisset et propter notam infidelitatis eiusdem 
ad manus nostras extitisset devoluta et cunctarum aliarum 
villarum, possessionum, prediorum et iurium possessionario-
rum ad easdem rite spectantium, et aliam conventus ecclesie 
Saxardiensis privilegialem super légitima statutione medieta-
tis eiusdem possessionis Zawoth ac villarum integrarum 
Thewel, Kekenyes, Balyatha, Naghweyke, Kysapar, Teryek 
et Gerenyes appellatarum, ac pertinentiarum et utilitatum 
earundem quarumlibet pro annotato Ladislao filio Nicolai et 
suis heredibus rite factis confectas tenorum subnotandorum, 
supplicans exinde prefatus Ladislaus nostre maiestati humi-
liter et devote, ut easdem binas literas ratas, gratas et accep-
tas habendo, nostrisque literis privilegialibus verbotenus inseri 
et conscribi faciendo pro ipso et suis heredibus perpetuo 
vali tu ras contirmare dignaremur. Quarum quidem literarum, 

M H İ 
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videlicet nostre patentis tenor is est : Nos Sigismundus dei 
gratia romanorum rex — — sat.,- I. a királynak 1427. jul. 
7-én kelt levelét, elébb. — Alterius vero utputa conventus 
ecclesie Saxardiensis privilegialis tenor sequitur in hec verba : 
Conventus monasterii Saxardiensis — — sat., I. a couvent 
1427. aug. 14-én kelt levelét, elébb. — Nos igitur humilimis 
et devotis ipsius Ladislai filii Nicolai supplicationibus ante-
fatis nostro per ipsum modo quo supra oblatis culmini regia 
benignitate exauditis et clementer admissis, prescriptas binas 
literas, nostram videlicet patentem et annotati conventus pri-
vilegialem non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua earum 
parte vitiatas, sed omni prorsus âmbiguitatis scrupulo de-
stitutas presentibus verbaliter insertas, quoad omnes ipsa-
rum continentias, clausulas et articulos acceptamus, appro-
bamus et ratificamus, nichilominusque requirentibus prefati 
Ladislai fidelitatibus et fidelium servitiorum laude dignis meritis 
et sinceris complacentiis per ipsum nobis et sacro nostro 
regio diademati sub diversitate locorum et temporum cum 
sumpme fidelitatis constantia laudabiliter exhibitis et impensis, 
simul cum donatione et statutione possessionariis premissis, 
aliisque et singulis superius in earundem geminarum litera-
rum tenoribus latius explicatis et contentis mera auctoritate 
regia et potestatis plenitudine, ex certaque nostre maiestatis 
scientia, de consensu etiam et beneplacito serenissime prin-
cipis domine Barbare regine, consortis nostre carissime, pre-
latorumque et baronum nostrorum ad id accedente consilio 
prematuro ac uniformi eorundem decreto pro annotato La-
dislao filio Nicolai de Blagay, suisque heredibus et succes-
soribus perpetuo valituras confirmamus presentis scripti nostri 
patrocinio mediante, salvis iuribus alienis. In cuius rei me-
móriám firmitatemque perpetuam présentes concessimus literas 
nostras privilegiales pendentis (et) authentici sigilli nostri 
duplicis, quo ut rex Hungarie utimur, munimine robora-
tas. Datum per manus reverendi in Christo patris domini 
Iohannis episcopi Zagrabiensis, sacri romani imperii et nostre 
maiestatis sumpmi cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno 

1430. domini Millesimo quadringentesimo tricesimo, quarto kalen-
apr. 28. das Maji, regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. 
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quadragesimo quarto, romanorum vigesimo et Bohemie de-
cimo, venerabilibus in Christo patribus dominis Georgio 
Strigoniensi, Iohanne Colocensi, Doymo Spalatensi et An-
drea Ragusiensi archiepiscopis, Iadrensi sede vacante, eodem 
domino Iohanne Zagrabiensis, Petro de Rozgon Agriensis, 
Dionysio Waradiensis, Georgio Transsilvanensis, Henrico 
Quinqueecclesiensis, Simone Wesprimiensis, demente Iau-
riensis, Ladislao Chanadiensis, Joseph Boznensis, Iacobo Si-
rimiensis, Iohanne Tininiensis, Georgio Nitriensis et Thoma 
Segniensis ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter guber-
nantibus, Waciensi, Traguriensi, Corbaviensi, Scardonensi, 
Sibinicensi, Nonensi, Makarensi et Farensi sedibus vacantibus, 
item magnificis viris Nicoiao de Gara regni nostri Hungarie 
predicti palatino, Hermanno Cilie, Zagorieque comiti, totius 
regni nostri Sclavonie bano, socero nostro carissimo, Ladislao 
de Chaak vayvoda nostro Transsilvanensi, comité Mathius 
de Palowcz iudice curie nostre, Nicoiao comité Modrusse, 
Dalmatie et Croatie regnorum nostrorum predictorum, Petro 
Cheh de Lewa et Stephano de Wylak Machoviensi banis, 
honore banatus Zewriniensis (vacante), Petro filio Herrici de 
Berzewycze thavarnicorum,. Ladislao filio Iohannis vayvode 
de Thamasy ianitorum, Stephano de Bathor dapiferorum, 
Paulo Kompolth de Nana pincernarum, L[aure]ntio de Hed-
rehwar agazonum nostrorum magistris et Stephano de ante 
dicta Rozgon. comité Posoniensi, aliisque quampluribus regni 
nostri comitatus tenentibus et honores. 

lecta et correcta. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét szalagjának áthúzására két be-
vágással, 0. 
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CLIX. 

1430. jul 27. 

A zágrábi káptalan előtt Brokunovagorai Pál és Iván Dobretin negyed 
részét kétszáz arany forintért Brocsinai Andrásnak örökbe vallják. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium quibus expedit universis, quod Paulus et 
Iwan filii Thome filii Mausych de Brokunouagora persona-
liter nostram venientes in presentiam confessi sunt ministerio 
vice vocis eorum in hunc modum, quod ipsi quartam par-
tem universarum portionum ipsorum possessionariarum in 
possessione ipsorum Dobret3Tn vocata habitam cum omnibus 
eiusdem quarte partis utilitatibus, videlicet terris arabilibus 
cultis et incultis, fenilibus, silvis, nemoribus ac universis 
eiusdem usibus et fructuositatibus et pertinentiis ad eandem 
quartam partem quoquomodo spectantibus seu spectare de-
bentibus Andree filio Nicolai dicti Maryas de Brochuna ac 
heredibus eiusdem et posteritatibus universis pro ducentis 
florenis puri auri, boni et iusti ponderis, plene ut dixerunt 
ab eodem receptis et habitis iure perpetuo* et irrevocabiliter 
tenendam, possidendam pariter et habendam vendidissent, 
tradidissent et contulissent, imo modo quo supra vendiderunt 
tradiderunt et contulerunt nostri in presentia, tali modo, quod 
si ipsos Paulum et Iwan ab hac vita absque heredum sola-
tio decedere contingerit, ex tunc universe et quevis alie por-
tiones ipsorum possessionarie in dicta Dobretyn existentes ad 
ipsum Andreám et heredes suos universos condescendi, econ-
verso ipsum Andreám similiter sicuti premittitur si absque 
heredum et liberorum solatio transire contingerit, ex tunc 
modo simili ipsa quarta pars dictarum portionum possessio-
nariarum eiusdem emptitiarum non ad alium quam ad ipsos 
Paulum et Iwan devolvi debeant et redundari ipso facto, 
harum nostrarum sigilli nostri appensione communitarum vi-
gore et testimonio literarum. Datum feria quinta proxima 
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post festum beate Anne matris Marie, anno domını Millesimo ı-ao. 
, . , . , • • jul. 27 

quadringentesimo tricesimo. 

Eredetije hártyán, melyről a lilaszínű nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 82. 

CLX. 

1431. jan. 29. 

A fehérvári keresztesek conventje Zsigmond királynak a hűtlen Szerecsen 
Mihály Tolna vármegyei birtokairól Ozorai Pipónak és testvérének adott 

levelét Blagay László részére átírja. 

Omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris presen-
tium notitiam habituris conventus cruciferorum ordinis sancti 
Iohannis Jerosolimitani domus hospitalis ecclesie beati regis 
Stephani de Alba salutem in salutis largitore. Ad universo-
rum notitiam harum serie volumus pervenire, quod egregio 
et nobili viro Ladizlao de Blaga personaliter ab una, parte 
siquidem ex altera honorabili viro magistro Gallo de Corpad 
canonico ecclesie beate Marie virginis de Alba pro honora-
bili capitulo eiusdem ecclesie cum procuratoriis literis ipsius 
capituli coram nobis personaliter constitutis, petente prefato 
Ladizlao de Blaga pretactus magister Gallus nomine et in 
persona capituli ecclesie Albensis prefati exhibuit nobis quas-
dam literas privilegiales serenissimi principis domini Sigis-
mundi dei gratia romanorum regis semper augusti ac Hun-
garie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis, domini nostri 
gratiosi duplici suo sigillo emanatas, petens nos prefatus 
Ladizlaus de Blaga débita cum instantia, quod quia portio 
possessionaria condam Michaelis Saracheni de Meztegenew 
in Zauoth vocata habita cum suis pertinentiis per prefatum 
dominum nostrum regem condam magnifico domino Piponi 
de Ozora, comiti Themesiensi virtute prescriptarum literarum 
donata extitisset, ipsoque comité Pipone decesso eadem simul 
cum dictis suis pertinentiis rursus et iterum ad manus regias 
devoluta fuisset, ipse itaque dominus noster rex eandem por-
tionem possessionariam in ipsa Zauoth habitam simul cum 
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dictis suis pertinentiis vigore literarum suarum donationalium 
exinde subortarum pro meritoriis suis servitiis sibi donasset 
et contulisset, ob hoc ipse paribus ipsarum literarum summe 
indigeret, petens nos débita cum instantia, ut series ipsarum 
de verbo ad verbum transcribi et transumi facere sibique 
dare dignaremur ad cautelam. Quarum tenor sequitur in hec 
verba : Sigismundus dei gratia Hungarie — — sat., I. a 
király 1409. jan. 2-án kelt levelét, elébb. — Unde nos 
petitionibus prenominati Ladizlai de Blaga, imo iustitie an-
nuentes prescriptas literas prefati domini nostri regis dumtaxat 
cum nominibus possessionum et portionum possessionariarum 
ad dictam Zauoth pertinentium de verbo ad verbum trans-
scribi et transumi, presentibusque literis nostris similiter pri-
vilegialibus inseri facientes pretacto Ladizlao de Blaga duxi-
mus concedendas. Datum feria secunda proxima ante festum 
Purificationis virginis gloriose, anno domini Millesimo qua-
dringentesimo tricesimo primo, religiosis et honestis viris do-
minis fratribus Alberto de Naghmihal prioré Aurane, domino 
et prelato nostro, Thoma preceptore, Demetrio custode, Du-
minico cantore, ceterisque fratribus predicte ecclesie nostre 
existentibus et iugiter famulantibus regi sempiterno. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét zsinórjának áthúzására két bevá-
gással, 123. 

CLXI. 

Krapina vára, 1431. apr. 28. 

Ciliéi Fridrik zagorjei ispán Busevics várának és tartozékainak Govsevai 
Veres Péter által ezer arany forintért Blagay Baboneg özvegye, Kladussai 

Márkné és Simonné részére való eladásába beléegyezik. 

Nos Fridericus Cilié, Segorieque comes etc. memorie 
commendantes tenore presentium significamus quibus expedit 
universis, quod Petrus dictus Veres de Gowsewa personaliter 
coram nobis constitutus, onere et gravamine filii sui in tenera 
etate ut dixit constituti in subseriptis super se assumpmendo 
et recipiendo, dixit et confessus extitit oraculo vive vocis sue 
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in hune modum, quod ipse suo et dicti filii sui nominibus 
et personis castellum eorum Bwsewych appellatum, in comi-
tatu Zagrabiensi habitum simul cum universis villis, posses-
sionibus et prediis, ceterisque cunctis utilitatibus et pertinen-
tiis quibuslibet, quovis nominum vocabulo vocitatis, ad idem 
castellum ab antiquo spectantibus, et prout id in literis 
capituli ecclesie Zagrabiensis süperinde confectis clarius et 
expressius declaratum extitit, nobilibus dominabus Anne relicte 
condam Babonogh de Blagay et Magdalene vocatis consorti 
Marci de Kladussa, filiabus videlicet condam comitis Nicolai 
de Corbavia, item domine Marie fille condam comitis Iohan-
nis de eadem Corbavia, consorti scilicet Simonis filii dicti 
Marci de prefata Cladussa, eorumque heredibus et posteritati-
bus universis pro mille florenis auri puri, veri et iusti pon-
deris dedisset et vendidisset, imo dedit et vendidit coram 
nobis iure perpetuo et irrevocabiliter possidendum, tenendum 
et habendum. 

Nos itaque ad petitionem et humilem supplicationem 
prefati Marci de Kladussa in personis prescriptarum domi-
narum nobis porrectam premissas emptionem et venditionem 
ratas, gratas et acceptas habendo eisdem emptioni et vendi-
tioni predictorum castelli, villarum que et possessionum ac pre-
diorum, nec non ceterarum eiusdem utilitatum atque perti-
nentiarum benivolum nostrum consensum prebuimus pariter 
et assensum, harum nostrarum, quibus sigillum nostrum Im-
pressum est, vigore et testimonio literarum mediante. Datum 
in castro Kreppina vocato, sabbato proximo ante festum 
beatorum Philipp! et Iacobi apostolorum, anno domini Mille- 1431-

simo quadringentesimo tricesimo primo. apr ' 

Eredetije hártyán, hátán vörös viasz pecsét nyomaival, 83. 
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CLXII. 

1431. jun. 9. 

A zágrábi káptalan Blagay Baboneg özvegyét és rokonait Busevics várába 
és tartozékaiba a Ciliéi Hermán íótországi bán parancsára beigtatja. 

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris 
presentium notitiam habituris capitulum ecclesie Zagrabiensis 
salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam tam 
presentium quam futurorum harum serie volumus pervenire, 
quod nos literas spectabilis et magnifici domini Hermanni 
Cilié, Zagorieque comitis etc., regni Sclavonie bani introduc-
torias et statutorias nobis amicabiliter directas honore quo 
decuit recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Hermannus Cilié, Zagorieque comes etc., regni Sclavonie 
banus amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in per-
sonis nobilium dominarum Anna relicte condam Babonogh 
de Blaga ac Magdalena consortis Marci de Kladussa, filiarum 
videlicet condam comitis Nicolai de Corbavia, item Maria 
vocatarum consortis Simonis filii dicti Marci, filie videlicet 
condam comitis Iohannis de dicta Corbavia, quomodo ipse 
in dominium cuiusdam castelli Bwsewych vocati, cunctarum-
que villarum et possessionum ad idem castellum pertinentium, 
in comitatu Zagrabiensi existentis et habitarum, ipsas domi-
nas emptionis titulo concernentium legitime vellent introire. 
Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo presente Marcus Othmych de Clokoch vel Ladizlaus 
Woyanehych, sin Georgius Maurowych de eadem Clokoch 
seu Ladizlaus Swaganowych de Byztra aliis absentibus homo 
regius ad facies prescripti castelli Bwsewych, cunctarumque 
villarum et possessionum ad id castellum spectantium, vicinis 
et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo introducat prefatas dominas Anna, 
Magdalena et Maria vocatas in dominium eiusdem et earun-
dem, statuatque idem et ipsas cum cunctis utilitatibus et 
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pertinentiis eisdem dominabus premisso titulo emptionis per-
petuo possidendum, si non fuerit contradictum, contradictores 
vero si qui fuerint, citet ipsos contra annotatas dominas 
nostram in presentiam in sedem Zagrabiensem ad terminum 
competentem rationem contradictionis eorum reddituros ; et 
post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum 
nominibus contradictorum et citatorum, si qui fuerint, termino-
que assignato nobis amicabiliter rescribatis. Datum Crisii^ 
feria secunda proxima post festum Pentecostes, anno domini H3i. 
Millesimo quadringentesimo tricesimo primo. ma->-21* 

Unde nos amicabilibus petitionibus ipsius domini comitis 
et bani annuentes, una cum prefato Georgio Mawrowych de 
Clokoch homine ipsius domini nostri regis nostrum hominem 
videlicet discretum virum Valentinum de Bes'senew presby-
terum, chori ecclesie nostre predicte prebendarium ad premissa 
fideliter peragenda nostro pro testimonio transmisimus fide 
dignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter 
retulerunt, quod prefatus homo ipsius domini nostri regis, 
presente dicto nostro testimonio, sabbato proximo ante festum 

. . . r maj. 26. 

sacratıssımı Corporis Christi proxime preterıtum ad iacies 
prescripti castelli Bwsewych, cunctarumque villarum et pos-
sessionum ad id castellum spectantium, vicinis et commeta-
neis eiusdem et earundem universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo introduxisset prefatas dominas Anna, 
Magdalena et Maria vocatas in dominium eorundem, statuis-
setque idem èt easdem eisdem dominabus premisso titulo 
emptionis perpetuo possidendum, prefatis itaque regio et 
nostro hominibus inibi iuxta regni consuetudinem legitimis 
diebus moram facientibus, nùllo penitus contradictore appa-
rente. In cuius rei memóriám presentibus sigillum nostrum 
duximus appendendum. Datum quinto decimo die diei 
introductionis et statu[tionis] predictarum, anno domini 
supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a fehér és kék nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 84. Átirata a zágrábi káptalannak a Iohannes 
comes de Blagay ac Gregoriiis filius condam egregii comitis Anthonii 
de predicta Blagay in ipsorum ac Francisci fratris carnalis ipsius Gre-
gorii de eadem personis kérésére 1437. aug. 13-án papíron kelt leve-
lében, 90. 
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CLXIII. 

1432. aug. 21. 

A zágrábi káptalan előtt a lokocsevói nemesek a Blagayakat bizonyos föl-
tételek alatt uraiknak és védelmezőiknek vallják. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
[teno]re presentium quibus expedit universis, quod egregio 
viro magistro Anthonio filio Nicolai de Blagay pro se ac pro 
Ladizlao et Iohanne fratribus suis carnalibus, oneribus eorun-
dem et gravaminibus per omnia in se ipsum receptis ab una, 
parte vero ab alia Fabiano filio Luchkouich et Georgio filio 
Stephani nobilibus de Lokochew pro se similiter ac pro Dra-
gech filio Benedicti, Iohanne filio Hyxa, Janchech filio Thome, 
Blasio filio Nicolai, Grexa Dyanseuich et Simone filio Petri 
ac aliis universis fratribus ipsorum de eadem Lokochew 
générationalibus, oneribus similiter ipsorum et gravaminibus 
per omnia in se ipsos assumptis coram nobis personaliter 
constitutis confessum est per eosdem oraculo vive vocis 
eorum in hunc modum, quod licet ipsi scilicet Fabianus et 
Georgius et alii fratres ipsorum ante dicti alias propter certa 
et légitima eorum impedimenta se non valentes commode 
protegere et tueri, de protectione et tuitione dictorum domi-
norum de Blagay plurimum in[dige]rent sub eisdem servitiis 
et solutionibus, quibus ipsi ex antiqua eorum consuetudine 
domino regi et bano soliti erant servire .et obedire, eorundem 
dominorum de Blagay spontanea et bona [eorum] voluntate 
subdidissent tuitioni, dominio et protectioni, tamen ipsi et 
nunc matúra in se prehabita deliberatione sub servitiis et 
solutionibus infra declarandis ipsorum dominorum Antho[nii, 
Ladiz]lai et Iohannis de Blagay, ac ipsorum heredum et 
posteritatum universorum subdidissent et subiecissent domi-
nationi, tuitionique et protectioni, imo subdiderunt et subie-
cerunt se et [posteros] eorum nostri in presentia, tali modo, 
quod ipsi et alii predicti, ceterique fratres ipsorum genera-
tionales hic nominatim non expressi primo videlicet in festo 

apr" ~4' beati Georgii martyris perpetuis temporibus des[censu]s per 
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quinquaginta denarios pro tempore currentes iuxta et secun-
dum iura eorum et literalia munimenta ipsis süperinde per 
dominos reges Hungarie ac regni Sclavonie ban[os concess]a 
et tradita processu exercituali vulgo woyschyna dicto, item 
in festo beati Martini confessoris similiter perpetuis tempori- nov. 11. 
bus descensum vulgo odmych dictum, secundum, quod con-
tinetur [in] ipsorum expeditoriis super solutione eiusdem 
descensus emanatis, prout unusquisque eorum dare solitus 
est et consuetus, secundum magis et minus, et mardurinas 
ex parte colonorum suorum sec[undum consuetjudinem eorum 
a diu iam inter ipsos observatam eisdem dominis de Blagay, 
et ipsorum heredibus ac posteritatibus universis pro tuitione 
et defensione iam dictis dare debeant et [solver]e teneantur ; 
et quod homines ipsorum dominorum de Blagay tribus vici-
bus in anno, videlicet in festo beati Georgii martyris ac in apr. 24. 
festo Assumptionis et in festo beati Martini confessoris me- jj' 
dium ipsorum venire et causas ipsorum discutere et iudicia 
facere et ipsos secundum excessus eorum in iudiciis consuetis 
iuridice condempnari valeant atque possint. Hiis igitur datis 
et dictis contenti sint domini ipsorum prenotati, prout etiam 
prefatus magister Anthonius suo et dictörum fratrum suorum 
et heredum eorundem nominibus et in personis assumpsit 
ipsos conservare in iuribus ipsorum ante dictis coram nobis, 
sicuti predicitur, personaliter constitutus spontanea et bona 
voluntate, harum nostrarum sigilli nostri appensione commu-
nitarum viğore et testimonio literarum. Datum secundo die 
festi beatissimi regis Stephani primi hungarorum, anno do- 14:t" 
mini Millesimo quadringentesimo tricesimo secundo. 

Eredetije hártyán, melyről a violaszínű nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 85. 

Êlâgay Oklevéltáf. 20 
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CLXIV. 

1434. apr. 14. 

A zágrábi káptalan előtt Blagay Babanok özvegye, Korbáviai Miklós 
leán}ra Busevics várát több megnevezett birtokkal Blagay Antalnak és fiai-

nak ezer arany forintért örökbe vallja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
nobilis domina Anna vocata, relicta condam • Babanok comitis 
de Blagay, filia videlicet Nicolai filii Bwdizlai comitis de 
Corbavia, soror scilicet carnalis Iohannis dicii Groff similiter 
comitis de eadem Corbavia, de cuius personali notitia et 
agnitione Simon filius Marci filii Iwan de Cladussa nos certi-
ficavit et assecuravit, in sua ac nobilium dominarum Magda-
lena consortis eiusdem Marci filii Iwan, nec non Maria relicte 
condam Wolkmer vayvode de Wzura carnalium, item altera *) 
Maria consortis prefati Simonis filii Marci et Katherina voca-
tarum, filiarum predicti Iohannis Groff, fratruelium sororum 
suarum de eadem personis, oneribus earundem et gravami-
nibus per omnia in se ipsam assumptis nostram veniens in 
presentiam, astante sibi et coram nobis similiter personaliter 
existente egregio viro Anthonio filio Nicolai, comité de pre-
titulata Blaga}'', dixit et retulit ministerio vive vocis sue in 
hune modum, quod ipsa et dicte domine sorores ipsius quas- -
dam possessionis ipsarum emptitias, videlicet primo utra(m)-
que Bwsewych simul cum castello similiter Bwsewych vocato 
ac Bascha, Skworechwerh, Lwzyn, Zentherney, Pades, Podwe-
percha, Pechka, Hrassyn, Thersych, alia(m) Thersych, Ozw-
nyk, Alsobereno, Malareka, Marthynchychy, Polyana et Ger-
mussa vocatas, que alias Petri dicti Weres de Gorussa 
prefuissent et ad ipsas dominas dicto emptionis titulo essent 
redacte et devolute, cum omnibus ipsarum possessionum 
utilitatibus et pertinentes universis, signanter autem terris ara-
bilibus cultis et incultis, silvis, pratis, pascuis, nemoribus, aquis 
aquarumque decursibus, piscinis, molendinis, vineis, mon-

*) így, helyesen altcriiis lenne. 
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tibus vinearura, cunctis etiam aliis usibus, fructibus, iuris-
dictionibus et consuetudinibus earundem, quovis nominis 
vocabulo vocitatis, ad easdem spectantibus seu spectare de-
bentibus sub ipsarum veriş metis et antiquis limitibus, 
prout et quemadmodum per easdem dominas ac annotatum 
Petrum Weres et suos predecessores hactenus tente fuissent 
et possesse, prefato comiti Anthonio ac Ladizlao, Gregorio 
et Mathie filiis eiusdem comitis Anthoni, ipsorumque here-
dibus et posteritatibus universis perpetuo et irrevocabiliter 
tenendas, possidendas pariter et habendas pro mille florenis 
auri puri plene, ut eadem domina Anna nobis retulit, ab 
eisdem receptis et habitis vendidissent, tradidissent et assig-
nassent, imo prefata domina Anna suo ac nominibus et in 
personis quibus supra vendidit et assignavit nostri in pre-
sentia, manus suas et annotatarum dominarum, sororum 
scilicet suarum de eisdem possessionibus penitus et omnino 
eximendo et excipiendo, literas etiam universas et quaslibet 
suas et dictarum dominarum sororum, et predecessorum suo-
rum tarn fassionales et statutorias, quam etiam alias quas-
cunque in facto dictarum possessionum tam pro ipsarum 
dominarum parte, quam etiam antecessorum ipsorum utputa 
dictarum possessionum tentorum et possessorum quomodo-
cunque vel qualitercunque, aut sub quacunque forma verbo-
rum confectas et emanatas manibus ipsius comitis Anthonii 
et filiorum suorum predictorum plenarie et in toto relinquendo 
et assignan'do, harum nostrarum sigilli nostri appensione 
communitarum vigore et testimonio literarum. Datum in festo 
beatorum Thiburtii et Valeriani martyrum, anno domini 14"4' 
Millesimo quadringentesimo tricesimo quarto. 

A vizfoltok miatt sok helyen olvashatatlan eredetije hártyán, mely-
ről a rózsaszínű nyers selyem zsinóron függő pecsét leszakadt, 87. Meg-
van még Zsigmond király 1435. jun. 28-án kelt átiratában, hátrább. 

2 0 ' 
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CLXV. 

1434. apr. 14. 

A zágrábi káptalan előtt Blagay Antal fiai a Blagay Babonok özvegyétől 
és rokonaitól megvásárolt Busevics várának és több megnevezett falunak, 

apjok halála esetén leendő felosztását illetőleg egyességre lépnek. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium quibus expedit universis, quod egregius 
vir Anthonius filius Nicolai comes de Blagay personaliter 
nostram veniens in presentiam dixit et confessus est ministerio 
vive vocis sue in hune modum, quod quia ipse comes An-
thonius ac Ladizlaus, Gregorius et Mathias filii eiusdem comi-
tis Anthonii quasdam possessiones videlicet utramque Bwse-
vvych simul cum castello similiter Bwsewych vocato ac Bascha, 
Skworechwerh, Lwzyn, Zentherney, Pades, Podweperchya, 
Pechka, Hrassyn, Thersych, aliam Thersych, Ozvvnyk, Also-
bereno, Malareka, Martynchych[y, Polya]na et Germussa voca-
tas, que alias Petri dicti Weres de Gorussa existere perhi-
bentur, a nobilibus dominabus videlicet Anna relicta condam 
Babanok comitis de predicta Blagay, sorore scilicet Iohannis 
dicti Groff comitis de Corbavia ac Magdalena consorte Marci 
filii Iwan de Cladussa, nec non Maria relicta condam Wolk-
mer vayvode de Wzura carnalium,*) item altera Maria con-
sorte Simonis filii prefati Marci filii Iwan de Cladussa pre-
dicta et Katherina vocatis, filiabus prelibati Iohannis Groff, 
fratruelibus sororibus ipsius domine Anne cum cunctis ipsa-
rum possessionum utilitatibus et pertinentiis universis vigore 
aliarum literarum nostrarum exinde confectarum pro mille 
florenis auri puri annotati Ladizlai filii ipsius comitis An-
thonii, alias per condam reverendum in Christo patrem domi-
num Iohannem episcopum Zagrabiensem etc. pie memorie, 
dominum et prelatum nostrum eidem Ladizlao in ultimo suo 
voto seu dispositione testamentaria legatis et dimissis per-
petuo et irrevocabiliter emissent et comparassent, ideo dum 

•*) Ig}r, carnalibus helyett. 
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et quamprimum annotati filii sui, aut ipso comité Anthonio 
supervivente vel decedente, divisionem fraternalem in pre-
scriptis possessionibus ipsorum sicut premittitur per eosdem 
emptis et comparatis inter se facere et celebrare vellent, ex 
tune ipsi filii sui videlicet Gregorius et Mathias capitalem 
pecuniam utputa directas duas partes prescriptorum mille 
florenorum auri ipsius Ladizlai de portionibus ipsorum posses-
sionariis, ipsis per formam ipsius divisionis in antelatis posses-
sionibus ipsorum ut prefertur per eosdem emptis et comparatis 
proveniendis et provenire debendis, portioné tarnen ipsius 
Ladizlai similiter possessionaria in eisdem possessionibus 
ipsum tangente et sibi cedente illesa remanente, ipsi Ladizlao 
fratri ipsorum dare et plenarie persolvere et assignare debe-
ant et teneantur, nec ipsi tamdiu in ipsis possessionibus 
inter se eandem divisionem facere et celebrare possint, harum 
nostrarum sigilli nostri appensione communitarum vigore et 
testimonio literarum. Datum in festo beatorum Tiburtii et 

1434 Valeriani martyrum, anno domini Millesimo quadringente — 
apr. 14. 

simo tncesimo quarto. 

Eredetije hártyán, melyről a rózsaszínű nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 86. 

CLXVI. 

1435. maj. 19. 

A zágrábi káptalan előtt Brokunovagorai Péter Brokunovagorai Sándor 
özvegyét Lesznicze, Szobotistye, Kamarnicza, Hudetin, Zlivie, Gora és 
Grabrovnicza elidegenítésétől s Blagay Antalt, Jánost és a Zrínyi Pál 

fiait azoknak zálogba vételétől eltiltja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
damus per présentes, quod Petrus filius Nicolai de Brokwnoua-
gora in sua ac Nicolai, Ladislai, Fabiani et Stephani filiorum, 
nec non Bartol filii Orkwn fratris patruelis suorum de eadem 
personis nostram veniens in presentiam nobilem dominam 
Dragna vocatam, relictam condam Alexandri de dicta Bro-
kunouagora patrui scilicet ipsius Petri a venditione et aliena-
tione portionum ipsorum possessionariarum in Lesnyche, 
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Zobotische, Komarnyche, Hudetyn, Zlywye, Gora et Grabrou-
nyche possessionibus vocatis existentium et habitarum, ipsos 
post condam Petrum filium prefati Alexandri iure successo-
rio concernentium, item Anthonium et Iohannem comités de 
Blagaj^ ac Petrum et Nicolaum filios Pauli de Zrynyo, nec 
non Paulum, Georgium et Petrum filios eiusdem Petri et 
Gregorium filium Barbych de Bwsan ac alios quoslibet ab 
emptione et receptione earundem, nec non detentione, usur-
patione. appropriatione et sibi ipsis statui factione, seque 
ipsos in dominium earundem quovis quesito colore intro-
missione, usuumque fructuum et quarumlibet utilitatum ipsa-
rum perceptione vel percipi factione factis vel fiendis suo et 
nominibus quibus supra publice et manifeste prohibuit contra-
dicendo et contradixit inhibendo coram nobis testimonio pre-
sentium mediante. Datum feria quinta proxima ante festum 
beate Elene regine, anno domini Millesimo quadringentesimo 

maj. 19. 
tncesimo quinto. 

Eredetije papíron hátán pecsét maradványáival az orsz. lltárban, 
M. O. D. L. 33,124. 

CLXVII. 

Nagyszombat, 1435. maj. 29'. 

Zsigmond király, hátralékban levő zsoldja fejében Verbász és Kozára 
várakat kerületeikkel együtt Blagay Jánosnak zálogba veti. 

Nos Sigismundus dei gratia romanorum imperátor Sem-
per augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. 
rex memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos fidelem nostrum egregium 
Iohannem filium Nicola1, de Blagay de rehibitione mille et sex-
ingentorum florenorum auri puri, quibus eidem ratione sui 
stipendii pro conservatione castrorum nostrorum Orbaz et 
Kozara vocatorum, in regno nostro Sclavonie apud manus 
ipsius habitorum, sibi deputatorum per certos annos elapsos et 

sept. 29. usque festum beati Michaelis archangeli nunc venturum, facta 
et habita süperinde opportuna ratiocinatione, debitores reman-
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simus, nec non de alia summa pecunie, quam eidem Iohanni 
de Blagay a dicto festő beati Michaelis archangeli usque tem-
pus redemptionis predictorum castrorum nostrorum modo 
infra scripto sibi impignoratorum similiter ratione dicti sui 
stipendii, videlicet pro quolibet anno quingentos florenos auri 
computando dare et solvere debebimus, volentes certum red-
dere et securum, prescripta castra nostra Orbaz et Kozara 
nuncupata cum comitatu et districtibus, ac villis et possessio-
nibus, cunctisque aliis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
ad eadem castra spectantibus et pertinentibus memorato 
Iohanni de Blagay pro premissis mille et sexingentis florenis 
auri, quibus ut premittitur iam sibi in effectu remansimus 
debitores, pro pretacta alia summa pecunie superius speci-
ficata, que per illos annos, in quibus iam fata castra usque 
tempus redemptionis eorundem a nobis conservabit, videlicet 
pro quolibet anno quingentos florenos auri ratione prenarrati 
sui stipendii computando complebitur et sibi ratione previa 
provenire debebit, pignori duximus obliganda, imo impignora-
mus et obligamus eo modo, ut quandocunque nos aut nostri 
successores, reges sciliçet Hungarie pretacta castra ab eodem 
Iohanne de Blagay aut suis heredibus redimere voluerimus seu 
voluerint, ex tune ipse Iohannes aut sui heredes, receptis prius 
et rehabitis tam premissis mille et sexingentis florenis auri 
quam alia summa pecunie prenarrata, que modo superius 
specificato accreverit, eadem castra nobis aut nostris succes-
soribus ante dictis absque aliquali difficultate et renitentia re-
mittere debeat et teneatur ; assumimus nichilominus nostro et 
dictorum successorum nostrorum, regum scilicet Hungarie no-
minibus prefatum Iohannem de Blagay et suos successores in 
pacifico dominio pretactorum castrorum Orbaz et Kozara, per-
tinentiarumque ipsorum pretactarum usque predictum tempus 
redemptionis eorundem contra quosvis impetitores, causidi-
cosque et actores intra et extra iudicium protegere, tueri et 
defensare propriis nostris et eorundem successorum nostro-
rum laboribus pariter et expensis, harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum Tirnavie, die domi-
nico proximo post festum Ascensionis Domini, anno eiusdem 143;:'~ 
Millesimo quadringentesimo tricesimo quinto, regnorum nostro- maJ" " 

rum anno Hungarie etc. XLIX., romanorum XXV., Bohemie 
XV., imperii vero secundo. 

A zágrábi káptalannak Iohannes de Blaga kérésére 1435. jun. 
3-án, venerabilibus viris dominis Benedicto preposito, domino et prelato 
nostro, Emerico cantore, Andrea custode, Lazaro de Civitate et Ste-
phano de Nezmel decanis ecclesie nostre existentibus, hártyán kiadott 
átiratában, 89. 

CLXVIII. 

Nagyszombat, 1435. jun. 28. 

Zsigmond király a Busevics várára és tartozékaira vonatkozólag egyfelől 
özvegy Blagay Babanokné és rokonai, másfelől Blagay Antal és fiai közt 
a zágrábi káptalan előtt létrejött adás-vevési szerződést Blagay Antal 

kérésére átírja és megerősíti. 

Relatio A4atkonis de Talloucz comitis 
Kouinensis et capitanei Nandoralbensis. 

Nos Sigismundus dei gratia romanorum imperátor Sem-
per augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. 
rex memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod fidelis noster egregius An-
thonius filius condam Nicolai comitis de Blaga nostre maie-
statis accedens conspectum nobis in sua ac Ladislai, Gregorii 
et Mathie filiorum suorum personis exhibuit et presentavit 
nobis quasdam literas privilegiales capituli ecclesie Zagrabi-
ensis super facto quarundam possessionum videlicet utrius-
que Bwsewych vocatarum ac castelli similiter Bwsewych 
appellati, item Bascha, Skworechwerh, Lwzyn, Zentherney, 
Pades, Podwepercha, Pechka, Hrassyn, Thersych, alterius 
Thersych, Ozwnyk, Alsobereno, Malareka, Marthynchychy, 
Polyana et Germussa vocatarum, utilitatumque et pertinentia-
rum earundem per ipsos Anthonium et filios suos prenotatos 
a nobilibus dominabus Anna vocata, relicta condam Babonok 
comitis de predicta Blaga, filia videlicet condam Nicolai filii 
Budizlai comitis Corbavie ac Magdalena, consorte Marci filii 
Iwan de Cladussa, nec non Maria,* relicta condam Wolkmer 
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vayvode de Wzura, item altera Maria, consorte Simonis filii 
annotati Marci et Katherina, filiabus condam Iohannis Groff 
de Corbavia predicta pro mille florenis auri puri perpetue 
emptarum emanatas tenoris infra scripti, supplicans nostro 
culmini annotatus Anthonius suo ac filiorum suorum prescrip-
torum nominibus, ut easdem literas predicti capituli ecclesie 
Zagrabiensis ratas et gratas habendo, nostrisque literis verbo-
tenus inseri faciendo huiusmodi emptioni nostrum regium 
consensum prebere dignaremur et assensum. Quarum qui-
dem literarum tenor sequitur et est talis: Nos capitulum 
ecclesie Zagrabiensis — — sat., I. a káptalannak 1434. 
apr. 14-én kelt levelét, elébb. — Nos itaque humilimis et 
devotis supplicationibus prelibati comitis Anthonii de Blaga 
per eum suo ac filiorum suorum predictorum nominibus 
maiestati nostre propterea porrectis imperiali atque regali beni-
gnitate exauditis pretactas literas annotati capituli ecclesie Za-
grabiensis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
vitiatas, imo mere et sincere veritatis integritate prepollentes, 
presentibusque de verbo ad verbum insertas, quoad omnes 
earum continentias, clausulas et articulos, in quantum eedem 
rite et rationabiliter emanate sunt viribusque earum veritas 
suffragatur, ratas, gratas et acceptas habentes emptioni et 
venditioni possessionariis premissis nostrum benivolum regium 
consensum prebuimus atque prebemus pariter et assensum. 
Et nichilominus consideratis et diligenter premetitis fidelitatibus 
et fidelium servitiorum meritis annotati comitis Anthonii de 
Blaga per eum maiestati nostre sub locorum et temporum 
varietate, in diversis nostris exercitualibus expeditionibus per 
nos sepe sepius contra nonnullos nostros et sacre regni nostri 
Hungarie corone emulos et rebelles instaurais*) ac signan-
ter contra sevissimos turcos partes regnorum nostrorum 
graviter vexantes cum omni fidelitatis fervore et sollicitudine 
indefessa, persone rebusque et bonis suis non parcendo exhi-
bitis et impensis, totum et orane ius nostrum regium, si quod 
in prefatis possessionibus utrisque Bwsewych ac castello simi-
iter Bwsewych vocato, item Basch(a), Skworechwerh, Lwzyn, 

*) Hibásan instauratös az eredetiben. 
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Zentherney, Pades, Podwepercha, Pechka, Hrassyn, Thersych, 
altera Thersych, Ozwnyk, Alsobereno, Malareka, Marthyn-
chychy, Polyana et Germussa appellatis, in quarum scilicet 
pacifico dominio annotatus comes Anthonius de Blaga se et 
dictos filios suos a tempore- predicte emptionis perstitisse 
existereque asserit etiam de presenti, quoquomodo haberemus 
et nostram quibuscunque modis, causis et rationibus concer-
neret maiestatem simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et 
pertinentiis, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad predictas 
possessiones et castellum de iure spectantibus et pertinere 
debentibus, sub ipsarum et eiusdem veriş metis et antiquis 
limitibus, quibus hactenus rite tente fuerunt et possessum, 
omni eo iure, quo nostre rite et legitime incumbit collationi, 
premissis sic, uti per pretactum Anthonium nostre exposita sunt 
maiestati, stantibus et se babentibus, eidem Anthonio de Blaga 
et per eum memoratis Ladislao, Gregorio et Mathie filiis suis, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, 
donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus 
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter 
et habendas, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante, quas, dum nobis in specie 
reportate fuerint, in formam nostri privilegii redigi faciemus. 
Datum Tirnavie, in vigilia festi beatorum Petri et Pauli apo-

143°" stolorum, anno domini Millesimo quadringentesimo tricesimo 
jun. 28. . TT • 

quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quadrage-
simo nono, romanorum vigesimo quinto. 

légitima fiat relatio. 

Eredetije hártyán, alján a pecsét zsinórjának áthúzására két bevá-
gással, P. 
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C L X I X . 

1435. jul. 10. 

A zágrábi káptalan Busevics vára és több megnevezett Zágráb vármegyei 
falu határát a Ciliéi Hermán tótországi bán parancsára megjárja s Bla-

gay Antalt a vásárjogán azok birtokába beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus et futuris presentium notitiam habituris salutem 
in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod nos literas illustri(s) principis domini 
Hermani dei gratia Cilié, Ortumburge Zegorieque comitis, 
nec non regni Sclavonie bani introductorias simul et statu-
torias clausas et eius banali sigillo consignatas, nobis loquen-
tes et directas honore quo decuit recepimus in hec verba :